Số:  1743  /GTVT-KTTTX

 Thừa Thiên Huế, ngày  23  tháng 9 năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả công tác kiểm soát tải trọng xe tháng 9 năm 2019

(Từ 21/8/2019 – 20/9/2019)

  Kính gửi:

- Uỷ ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Ban An toàn Giao thông tỉnh;

- Công An tỉnh;

- Cục QLĐB khu vực II – Tổng Cục Đường bộ Việt Nam.

Thực hiện Công văn số 67/TCĐBVN-ATGT ngày 05/01/2017 của Tổng

cục Đường bộ Việt nam về việc thực hiện công tác tổng hợp, báo cáo kết quả

kiểm soát tải trọng xe theo định kỳ. Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế báo

cáo về kết quả công tác tháng 9/2019 như sau:

I. Tình hình thực hiện:

   1. Chế độ làm việc: Trạm duy trì hoạt động thường xuyên.

  2. Lực lượng tham gia làm việc tại Trạm: Ngày công: 420 lượt n ườ ; Số

ca làm việc: 44 ca.  Tron  đó:

- Nhân viên Trạm KTTTX lưu động:  198 lượt n ười /44 ca;

- Thanh tra Sở GTVT: 132 lượt n ườ  /44 ca;

- Phòng  CSGT (PC 08) : 90 lượt n ười /30 ca ( Theo Kế hoạch 3205).

3. Công tác phối hợp:

Phòng CSGT, Công an tỉnh phối hợp với TTGT và Trạm KTTTX  thuộc

Thanh tra sở GTVT kiểm soát tải trọng tại Km0+400- đường Tránh Huế; theo

kế hoạch liên ngành số 3205/KHPH-GTVT-CA n ày 02 thán  7 năm 2019.

4. Thanh tra Sở thường xuyên sử dụng cân xách tay KSTT trên các hệ

thốn  đường bộ và Quốc lộ ủy thác trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

II. Đánh giá thực hiện nhiệm vụ:

Công tác kiểm tra tải trọn  xe luôn được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo

của các cấp, các ngành: Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ

Việt Nam, Uỷ ban Nhân dân tỉnh, Công An tỉnh, Sở Giao thông Vận tả … và sự

chỉ đạo trực tiếp, thường xuyên của Chánh thanh tra Sở GTVT, Trưởng phòng

CSGT;

Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị 32/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 25/11/2016;

  UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thực hiện côn  văn số 3944/UBND-GT n ày 12 thán  6 năm 2017 của

UBND tỉnh về việc tiếp tục phối hợp triển khai kế hoạch kiểm soát tải trọng xe

theo yêu cầu của Thủ Tướng Chính phủ tại Chỉ thị 32/CT-TTg ngày

25/11/2016;

Thực hiện côn  văn số 3576/TCDDBVN-ATGT ngày 06/6/2019 của

Tổng Cục Đường Bộ Việt Nam về việc tăn  cường công tác kiểm soát tải trọng

phươn  t ện tại các đầu mối, kho, bãi, bến cảng trên toàn quốc;

Tiếp tục thực hiện Quyết định số 270/QĐ-UBND của UBND tỉnh ban

hành ngày 30/01/2019, kèm theo Kế hoạch Kiểm soát tải trọn  phươn  t ện vận

tả  và cơ chế phối hợp kiểm soát tải trọn  xe trên địa bàn tỉnh 2019;

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch liên ngành số 3205/KHPH-GTVT-CA ngày

02 thán  7 năm 2019 của 02 sở Giao thông Vận tải và Công An tỉnh.

III. Kết quả thực hiện: Có Bảng tổng hợp kết quả kiể       ả

kèm theo.

Trên đây là Báo cáo tháng 9/2019 của Sở GTVT Thừa Thiên Huế về kết

quả công tác kiểm soát tải trọng xe./.

Nơ   hận :                                                                     KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra Bộ;

- G ám đốc, các phó GĐ sở;

- Phòng CSGT (Công An tỉnh);

  - Lưu: VP, TTr.

                        Lê Công Diễn

		2019-09-23T13:45:54+0700